
CHAPITRE IV . 

IMPORTATIONS—1890 E T 1891—Suite. 

ARTICLES. 

CLASSE V.—Suite. 

Ordre XXVI.— F in . 

Sable de fer ou globule. , 
Pierres l i thographiques. 
Marbre 

" articles en 
Minerais. 
Phosphates 
Plâ t re de Paris 
Plombagine, articles en. 
Sel 

1890. 1891. 

Valeur 
des impor­

tations. 

Ardoises pour écoles et pour écrire. 
Pierres à bâtir 
Pierres à aiguiser et dalles 
Articles en pierre 
Blanc d 'Espagne 
Nickel 
Autres minéraux, etc 

Ordre XXVII.—Or, argent, et pierres 
précieuses. 

Monnaies et lingots 
Calices, vases sacrés et articles en plaqué 

à l'usage des églises 
Diamants et poussière d e . . . . 
Articles plaqués et dorés 
Or, argent et articles en 
Articles en jais 
Bijoux . . . 
Pierres précieuses 

" " non montées 
Argent et articles en 

Ordre XXVIII.—Métaux autres que l'or 
ou l'argent. 

Cloches pour églises 
" de toutes sortes, excepté pour 

églises 
Articles en cuivre jaune 

" " rouge 
F e r en barres 

" boulons et rondelles 
Fonte 
Feuillard 
Tôlef 
Fer en gueuse 

" à l'usage des chemins de fer. 
Tubes en fer 
Fi l de fer 

+ Y compris 

501 
4,071 

79,195 
20,125 
40,630 

8,140 
29,980 
57,394 

252,291 
2,040 

132,155 
69,564 
84,464 
27,471 

63,533 

1,083,011 

17,464 
110,480 
169,688 

92,450 
215 

444,696 
9,344 
8,882 
1,475 

25,303 

18,567 
459,170 
216,916 
309,721 

98,721 
294,793 
154,109 
840,335 

1,137,312 
124,934 
472,028 
286,906 

le Canada 

Droits. 
! Valeur 
des impor­

tations. 

100 
814 

15,886 
7,056 
8,737 

1,674 
7,521 

20,537 
Exempt. 

968 
19,832 
14,465 
17,900 

Exempt. 

1,123 
6,291 

89,793 
17,868 
65,489 

Exempt . 

Exempt . 

50,940 
21,821 

43 
88,829 

Exempt. 
81 
147 

Exempt . 

5,38! 
126,080 
29,650 

118,242 
41,666 
57,868 
46,319 

104,210 
350,454 
42,729 
141,735 
69,219 

Plate." 

8,627 
33,042 
60,371 

321,239 
2,253 

178,710 
53,339 
60,490 
27,504 

63,793 

1,811,170 

2,325 
73,058 

157,082 
81,924 

68 
351,311 

820 
4,110 

27,827 

15,053 
516,579 
413,569 
325,373 
49,291 
140,295 
123,758 
715,677 

1,092,983 
217,367 
681,210 
331,387 

Droits. 


